ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

07.10.2015                                                           № 190

О внесении изменений в Порядок

проведения конкурса и назначения

на должность главы администрации

города Нижнего Новгорода, при-

нятый решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от

03.11.2010 № 56

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в

Российской Федерации»,  Законом Нижегородской области от 03.08.2007 № 99-З «О

муниципальной службе в Нижегородской области», статьей 29 Устава города

Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Порядок проведения конкурса и назначения на должность главы

администрации города Нижнего Новгорода, принятый решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 03.11.2010 № 56 (с изменениями, внесенными

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 23.05.2012 № 72, от

28.05.2014 № 90, от 15.04.2015 № 85), следующие изменения:

1.1. В пункте 3.1 слова «16 человек» заменить словами «10 человек».

1.2. Пункт 3.5 дополнить словами «, назначенных городской Думой города

Нижнего Новгорода».

1.3. Пункт 3.12 изложить в следующей редакции:

«3.12. Решение конкурсной комиссии, за исключением решения, предусмот-

ренного пунктом 5.12 настоящего Порядка, считается принятым, если за него

проголосовало большинство от присутствующих на заседании комиссии. При

равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии является решающим.

Решение конкурсной комиссии, предусмотренное пунктом 5.12 настоящего

Порядка, считается принятым, если за него проголосовало не менее трех членов

конкурсной комиссии».

1.4. В пункте 3.14 слова «, членами конкурсной комиссии, принявшими

участие в заседании,» исключить.

1.5. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

2

«4.3. Вместе с заявлением кандидат представляет следующие документы:

4.3.1. Собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме,

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.05.2005

№ 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином Российской

Федерации, поступающим на государственную гражданскую службу Российской

Федерации или на муниципальную службу в Российской Федерации», с приложе-

нием фотографии.

4.3.2. Паспорт или иной документ, заменяющий паспорт кандидата, и его

копию (документ возвращается кандидату после установления личности и заверения

подлинности его копии лицом, принимающим документы).

4.3.3. Копию трудовой книжки или иных документов, подтверждающих

трудовую (служебную) деятельность кандидата, заверенные нотариально или

кадровой службой по месту работы (службы) или лицом, принимающим документы

(при условии предъявления подлинников документов).

4.3.4. Копии документов об образовании и (или) о квалификации, а также, по

желанию кандидата, копии документов, подтверждающих повышение или

присвоение квалификации по результатам дополнительного профессионального

образования, документов о присвоении ученой степени, ученого звания, заверенные

кадровой службой по месту работы (службы) или лицом, принимающим документы

(при условии предъявления подлинников документов).

4.3.5. Страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования и его

копию (документ возвращается кандидату после заверения подлинности его копии

лицом, принимающим документы).

4.3.6. Свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом

органе по месту жительства на территории Российской Федерации и его копию

(документ возвращается кандидату после заверения подлинности его копии лицом,

принимающим документы).

4.3.7. Документы воинского учета - для лиц, пребывающих в запасе, и лиц,

подлежащих призыву на военную службу и их копии (документы возвращаются

кандидату после заверения подлинности их копий лицом, принимающим доку-

менты).

4.3.8. Заключение медицинского учреждения по форме, установленной

уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом

исполнительной власти, об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению

на муниципальную службу.

4.3.9. Справку представительного (законодательного) органа государственной

власти или местного самоуправления о том, что кандидат является депутатом (если

кандидат является депутатом).

4.3.10. Сведения о своих доходах, доходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную

плату, пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году

подачи кандидатом документов для участия в конкурсе на замещение должности

главы администрации города Нижнего Новгорода, сведения о своем имуществе и

обязательствах имущественного характера, а также об имуществе и обязательствах

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по

состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи кандидатом

3

документов для участия в конкурсе на замещение должности главы администрации

города Нижнего Новгорода.

4.3.11. Справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного

преследования либо о прекращении уголовного преследования по реаби-

литирующим основаниям.

4.3.12. Согласие на обработку персональных данных, которое заполняется и

подписывается при подаче документов».

1.6. В пункте 5.2 слова «за четыре дня» заменить словами «за семь дней».

1.7. В пункте 5.5 слова «хотя бы один из кандидатов допущен» заменить

словами «не менее двух кандидатов допущены».

1.8. В пункте 5.6 слова «ни один из кандидатов не допущен» заменить словами

«менее двух кандидатов допущены».

1.9. Пункт 5.12 изложить в следующей редакции:

«5.12. Кандидат (кандидаты) на должность главы администрации города

Нижнего Новгорода представляется (представляются) конкурсной комиссией

городской Думе города Нижнего Новгорода для решения вопроса о назначении на

должность главы администрации города Нижнего Новгорода, если за него (за них)

проголосовало не менее трех членов конкурсной комиссии».

1.10. Подпункт 5.14.4 изложить в следующей редакции:

«5.14.4. В случае если менее двух кандидатов допущены к участию в конкурсе

либо по результатам конкурса ни один из кандидатов не набрал необходимого числа

голосов членов конкурсной комиссии конкурсная комиссия признает конкурс на

замещение должности главы администрации города Нижнего Новгорода несосто-

явшимся».

1.11. Пункт 5.15 изложить в следующей редакции:

«5.15. Протокол, содержащий решение об итогах конкурса, подписывается не

позднее дня, следующего за днем заседания конкурсной комиссии, на котором оно

было принято».

1.12. Дополнить пунктом 5.18 следующего содержания:

«5.18. Если конкурс признан несостоявшимся, городская Дума города

Нижнего Новгорода принимает решение о проведении нового конкурса в порядке,

установленном разделом 2 настоящего Порядка».

1.13. В абзаце первом пункта 6.9 слова «В случае если конкурсной комиссией

было представлено более двух кандидатов и ни один из кандидатов» заменить

словами «Если ни один из кандидатов».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опублико-

вания.

Глава города                                                                                                 И.Н.Карнилин